Об организационных мероприятиях по подготовке и проведению республиканских и
международных соревнований в 2010 году в Республике Казахстан

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 19 мая 2010 года № 70-р
      1. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по подготовке и
проведению республиканских и международных соревнований в 2010 году в
Р е с п у б л и к е  К а з а х с т а н .
      2. Министерству туризма и спорта Республики Казахстан, акимам Акмолинской,
Западно-Казахстанской, Карагандинской областей и городов Астаны, Алматы по
согласованию с соответствующими общественными объединениями по видам спорта
обеспечить подготовку и проведение республиканских и международных соревнований
в 2010 году в Республике Казахстан (далее - соревнования) согласно .приложению
      3. Министерству связи и информации Республики Казахстан обеспечить широкое
освещение в средствах массовой информации хода проведения соревнований.
      4. Министерству внутренних дел Республики Казахстан обеспечить в городах
республики охрану общественного порядка, безопасность официальных лиц и
участников соревнований в местах их проживания и проведения соревнований.
      5. Министерству здравоохранения Республики Казахстан оказать содействие в
обеспечении участников соревнований медицинским обслуживанием.
      6. Министерству транспорта и коммуникаций Республики Казахстан оказать
содействие в обеспечении бронирования мест для проезда участников соревнований на
железнодорожном и воздушном транспорте в соответствии с представленным
организатором графиком выезда участников соревнований.
      7. Министерству иностранных дел Республики Казахстан оказать визовую
поддержку и произвести выдачу виз иностранным гражданам-участникам
соревнований, направляющимся в Республику Казахстан по приглашению
Министерства туризма и спорта Республики Казахстан.
      8. Министерству финансов Республики Казахстан обеспечить таможенное
оформление спортивного оборудования и инвентаря в соответствии с таможенным
законодательством Республики Казахстан.
      9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство
туризма и спорта Республики Казахстан.
                                  Премьер-Министр К. Масимов
У т в е р ж д е н
р а с п о р я ж е н и е м  П р е м ь е р - М и н и с т р а

Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 19 мая 2010 года № 70-р

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению
республиканских и международных соревнований
в 2010 году в Республике Казахстан

Досмухамбетов               -  Министр туризма и спорта
Темирхан Мынайдарович         Республики Казахстан, председатель
Канагатов                   - председатель Комитета по спорту
Ельсияр Баймухамедович        Министерства туризма и спорта
                              Республики Казахстан,  заместитель
                              председателя
Аубакиров                   -  вице-министр внутренних дел
Амантай Акрамович             Республики Казахстан
Бектуров                    -  вице-министр транспорта  и
Азат Габбасович               коммуникаций Республики Казахстан
Жошыбаев                     -  ответственный секретарь
Рапиль Сейтханович            Министерства иностранных дел Республики
                              Казахстан
Уразов                      - вице-министр связи и информации
Нурай Нургожаевич             Республики Казахстан
Шолпанкулов                 -  вице-министр финансов
Берик Шолпанкулович           Республики Казахстан
Каирбекова                  - вице-министр здравоохранения
Салидат Зекеновна             Республики Казахстан
Ахметов                     -  аким Карагандинской области
Серик Ныгметулы
Е с и м о в                       -  а к и м  г о р о д а  А л м а т ы
Ахметжан Смагулович
Измухамбетов                - аким Западно-Казахстанской области
Бактыкожа Салахатдинович
Дьяченко                    -  аким Акмолинской области
Сергей Александрович
Т а с м а г а м б е т о в                -  а к и м  г о р о д а  А с т а н ы
Имангали Нургалиевич

Досымбетов                  - генеральный секретарь Национального
Тимур Камалович               Олимпийского комитета Республики
                              Казахстан (по согласованию)
П р и л о ж е н и е
к  р а с п о р я ж е н и ю  П р е м ь е р - М и н и с т р а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 19 мая 2010 года № 70-р

Перечень
республиканских и международных соревнований,
проводимых в 2010 году в Республике Казахстан

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е
мероприятия

С р о к и
проведения

М е с т о
проведения

О т в е т с т в е н н ы е
за проведение

1 2 3 4 5

1.

Международный
турнир по муай-тай
"Кубок Президента
Р е с п у б л и к и
Казахстан"

Март г. Алматы

МТС, акимат города
Алматы, ОО "Федерация
муай-тай" Республики
К а з а х с т а н  ( п о
согласованию)

2.
Переходящий трофей
международной
федерации гандбола

Март г. Алматы

МТС, акимат города
Алматы, ОО "Федерация
гандбола" Республики
К а з а х с т а н  ( п о
согласованию)

3.

Международный
турнир по боксу на
Кубок Президента
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н
Назарбаева Н.А

Июнь - июль г. Астана

МТС, акимат города
Астаны, ОО "Федерация
любительского бокса"
Республики Казахстан
(по согласованию)

4.
Чемпионат Азии по
таеквондо Май г. Астана

МТС, акимат города
Астаны, ОО "Федерация
таеквондо" Республики
К а з а х с т а н  ( п о
согласованию)

5.
Чемпионат Азии по
боксу среди женщин Май - июнь г. Астана

МТС, акимат города
Астаны, ОО "Федерация
любительского бокса"
Республики Казахстан
(по согласованию)

6.

XX международные
соревнования по
легкой атлетике
" М е м о р и а л  Г .
Косанова"

5-6 июня г. Алматы

МТС, акимат города
А л м а т ы ,  О О
"Федерация легкой
атлетики" Республики
К а з а х с т а н  ( п о
согласованию)

7.

Кубок и чемпионат
А з и и  с р е д и
м о л о д е ж и  п о
триатлону

2 3  -  2 7
июня

п.  Боровое,
Акмолинская
область

М Т С ,  а к и м а т
Акмолинской области,
О О  " Ф е д е р а ц и я
триатлона" Республики
К а з а х с т а н  ( п о
согласованию)

8.
Чемпионат Мира по
тогызкумалаку 1 - 7 июля г. Астана

МТС, акимат города
Астаны, ОО "Федерация
т о ғ ы з к ұ м а л а қ "
Республики Казахстан
(по согласованию)

9. К у б о к  А з и и  п о
триатлону

14-18 июля
г. Кокшетау,
Акмолинская
область

М Т С ,  а к и м а т
Акмолинской области,
О О  " Ф е д е р а ц и я
триатлона" Республики
К а з а х с т а н  ( п о
согласованию)

10.

Международный
турнир по греко -
римской борьбе на
Кубок Президента
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н
Назарбаева Н.А

Июль

г .
Караганда,
К а р а г а н -
д и н с к а я
область

М Т С ,  а к и м а т
К а р а г а н д и н с к о й
о б л а с т и ,  О О
"Федерация борьбы"
Республики Казахстан
(по согласованию)

11.

4-ые народные игры
н а  п р и з ы
П р е з и д е н т а
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Июль

г.  Уральск,
З а п а д н о -
Казахстан-
ская область

М Т С ,  а к и м а т
Западно-Казахстанской
области

12.
Чемпионат Азии по
с п о р т и в н о й
акробатике

Июль г. Алматы

МТС, акимат города
Алматы, ОО "Федерация
с п о р т и в н о й
а к р о б а т и к и "
Республики Казахстан
(по согласованию)

13.

К у б о к  м и р а  п о
самбо  на  призы
П р е з и д е н т а
Р е с п у б л и к и
Казахстан

И ю л ь  -
август

г .  Уральск
З а п а д н о -
Казахстан-
ская область

М Т С ,  а к и м а т
Западно-Казахстанской
о б л а с т и ,  О О
"Федерация самбо"
Республики Казахстан
(по согласованию)

14.

Международный
т у р н и р  п о
волейболу на кубок
П р е з и д е н т а
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Август г. Алматы

МТС, акимат города
Алматы, ОО "Федерация
волейбола" Республики
К а з а х с т а н  ( п о
согласованию)

15.

Чемпионат Азии по
с т е н д о в о й  и 1 7 - 2 6

сентября
г. Алматы

МТС, акимат города
Алматы, ОО "Федерация
с т е н д о в о й  и
п р а к т и ч е с к о й
стрельбы" Республики

п р а к т и ч е с к о й
стрельбе

К а з а х с т а н  ( п о
согласованию)

16.

Лицензионный кубок
мира по дзюдо на
призы Президента
Р е с п у б л и к и
Казахстан

2 5 - 2 6
сентября г. Алматы

МТС, акимат города
Алматы, ОО "Федерация
дзюдо" Республики
К а з а х с т а н  ( п о
согласованию)

17.
Чемпионат Мира по
қазақ-күpeci Октябрь г. Астана

МТС, акимат города
Астаны, ОО "Федерация
қ а з а қ - к ү p e c i "
Республики Казахстан
(по согласованию)

18.

Международный
турнир АТР серии
Ч е л л е н д ж е р  н а
Кубок Президента
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н  п о
теннису

Ноябрь г. Астана

МТС, акимат города
Астаны, ОО "Федерация
тенниса" Республики
К а з а х с т а н  ( п о
согласованию)

Примечание :  расшифровка  аббревиатур :
МТС - Министерство туризма и спорта Республики Казахстан ОО - общественное
объединение

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан